

Polska



Przegląd prasy kazachstańskiej za
czerwiec 2019 r.

2019-07-02 09:40:47



Zapraszamy do zapoznania się z najciekawszymi informacjami prasowymi nt. gospodarki Kazachstanu.

[W dniu 9 czerwca 2019 r. w Kazachstanie odbyły się wybory prezydenckie, w wyniku których nowym przywódcą kraju został Kassym-Żomart Tokajew](#)

[Prezydent Kazachstanu Kassym-Żomart Tokajew udzielił ekskluzywnego wywiadu Euronews](#)

[Rząd Kazachstanu planuje zbudować infrastrukturę niezbędną do wdrożenia sieci 5G w Nur-Sułtanie, Ałmaty i Szymkencie](#)

[W roku bieżącym zostanie dostarczona woda do 126 800 osób w 68 kazachskich wioskach. Około 90,2% czyli 16,5 mln osób z 18,4 mln ludności Kazachstanu ma dostęp do scentralizowanego zaopatrzenia w wodę.](#)

[Kazachstan uruchamia serwis „Single Window” dla wszystkich dokumentów importowo-eksportowych](#)

[W okresie styczeń-maj 2019 r. wzrost PKB Kazachstanu wyniósł 4%, utrzymując pozytywną dynamikę](#)

[Ministerstwo Rolnictwa Kazachstanu wdraża program „Północna soja” mający na celu wsparcie rolników w zakresie zwiększenia plonów soi w regionie Północnego Kazachstanu. Oczekuje się, że w ciągu pięciu lat realizacji programu powierzchnia zasiewu osiągnie 1,5 mln ha, a wydajność z jednego hektara do 2500 kg.](#)

[W strefie przemysłowej Aktobe rozpoczęto produkcję dużych worków i wykładzin wagonów do transportu ładunków masowych. To pierwszy etap projektu, którego całkowity koszt wynosi 1 mld KZT \(2,6 mln USD\).](#)

[W okresie 2-ch lat kazachstańskie startupy IT pozyskały inwestycji o wartości 76 mln USD](#)

[Pod koniec roku moc OZE w Kazachstanie wyniesie 915 MW](#)

[Realizacja programu kredytowania rolników pozwoliła zwiększyć wielkości produkcji rolniczej o 3,7%](#)

[W Kazachstanie planowana jest budowa bioelektrowni](#)

[Ogólny efekt cyfryzacji w Kazachstanie w 2018 roku wyniósł 578 mln USD](#)

[Kazachstańskie linie lotnicze „AirAstana” zostały najlepszymi w Azji Centralnej i Indii](#)

[W Kazachstanie w 2018 roku wdrożono 57 projektów o wartości 5,1 mld USD](#)



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego